
CURICULUM VITAE UNIVERSITETI I TIRANËS 

 

 

Emri dhe Mbiemri: Andia Dani  

Grada shkencore/Titulli Akademik: Master i Shkencave 

Njësia Kryesore: Fakulteti i Gjuhëve të Huaja  

Njësia Bazë: Departamenti i Gjuhës Spanjolle 

Institucioni: Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 

Email: [andia.dani@unitir.edu.al]   

ORCID number: 

Titulli/jt Akademik: Studente doktorante në proces për marrjen e gradës ¨Doktor I Shkencave¨. 

Edukimi: 

 [2015] – [Master i Shkencave në Gjuhë dhe Komunikim Ndërkulturor dhe Turistik] – [Fakulteti I 

Gjuhëvë të Huaja, Universiteti I Tiranës] 

 [2013] – [Diplomë Bachelor në Gjuhë Spanjolle] – [Fakulteti I Gjuhëvë të Huaja, Universiteti I 

Tiranës] 

Funksioni/Pozicioni: 

 [2015–2023] – [Pedagoge me kohë të pjesshme] – [Fakulteti I Gjuhëvë të Huaja, Universiteti I Tiranës] 

 [2023–e në vazhdim] – [Asistent lektore] – [Fakulteti I Gjuhëvë të Huaja, Universiteti I Tiranës] 

Mësimdhënia: 

 [Shkrim Akademik] – [Programi Bachelor] – [2025-2026] 

 [Leksikologji e Gjuhës Spanjolle] – [Programi Bachelor] – [2025-2026] 

 [Gjuhë C3] – [Programi Bachelor] – [2025-2026] 

 [Gjuhë C4] – [Programi Bachelor] – [2025-2026] 

 [Tipologji narrative] – [Programi Bachelor] – [2025-2026] 

  

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

 [Gjuhësi e aplikuar],  

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

 Konferenca Ndërkombëtare e organizuar nga Instituti I Akademisë së Edukimit, Pragë, Çeki, 

mbajtur më 31 maj 2024, me temë kumtese ¨The need for learning the Spanish of tourism as a 

specialty language in Albania¨. Proceeding of VIAC 2024, ISBN 978-80-88203-37-7. 

 Konferenca Ndërkombëtare 10th International Neë York Conference on Evolving Trends in 

Interdisciplinary Research and Practice, organizuar me 1-3 qershor 2024, me temë kumtese: ¨El 

uso de los materiales auténticos como herramienta para el aprendizaje del español de turismo y 

desarrollo de la competencia comunicativa de los estudiantes albaneses¨. Procedings book ISBN 

978-625-367-739-8. 

 A. Dani & E.Dani : EU Congress 11th International European Conference in Interdisciplinary 

Scientific Research Lisbon, Portugal. Title: Intangible Heritage as a Cultural Bridge betëeen 

Albania and Spain. Importance and the legal framework for its protection In Albania. ISBN: 979-

8-89695-018-9 by Liberty Publishing House.  

Gjuhë të huaja: 



CURICULUM VITAE UNIVERSITETI I TIRANËS 

 

 [Spanjisht] – [C2] 

 [Anglisht] – [B2]  

 [Rusisht] – [A2]  

 


	Titulli/jt Akademik: Studente doktorante në proces për marrjen e gradës ¨Doktor I Shkencave¨.
	Edukimi:
	Funksioni/Pozicioni:
	Mësimdhënia:
	Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore:
	Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet):
	Gjuhë të huaja:

